
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  132 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO 
CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA AD USO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA STABILI DIVERSI PER L'ANNO 
2026

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/02/2026

 139

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO11/02/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 132 DEL 11/02/2026 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA AD USO 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA STABILI DIVERSI PER L'ANNO 2026 

 

                          IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

  Visto l’atto di deliberazione di G.C. n. 15 del 23.02.2021 ad oggetto  APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E I PROPRIETARI DELL'IMMOBILE SITO IN PIAZZA 

MERCATO 14 BUSTO GAROLFO PER GARANTIRE LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE NEI PORTICI DI 

PUBBLICO TRANSITO DI DETTO IMMOBILE con il quale è stato approvato lo schema di Convenzione 

stipulato tra il Comune di Busto Garolfo e i proprietari del Condominio di Piazza Mercato n. 14, in 

Busto Garolfo, Dott. Guido Paganini residente in Piazza Cavour n. 24 e la Società Dalisa SRL con sede in 

Via della Libertà n.24, al fine di garantire il servizio di pubblica illuminazione dei portici di uso pubblico 

del condominio in oggetto; 

     Richiamato l’atto di deliberazione di G.C. n. 119 del 06.08.2019 ad oggetto APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO ED IL CONDOMINIO SITO IN VIA A. 

MANZONI N. 45 DENOMINATO "CONDOMINIO ROSA" con il quale è stato approvato lo schema di 

Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo ed il Condominio sito in via A. Manzoni n. 45 – Busto 

Garolfo, denominato “Condominio Rosa”, al fine di garantire il servizio di illuminazione dell’area 

pubblica in oggetto;  

    Richiamato l’atto di deliberazione di G.C. n. 87 del 21.05.2019 ad oggetto APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO ED IL CONDOMINIO SITO IN VIA L. CADORNA 

N.18 DENOMINATO "CORTE MEDEA" con il quale è stato approvato il nuovo schema di Convenzione 

tra il Comune di Busto Garolfo ed il Condominio sito in via L. Cadorna n. 18 – Busto Garolfo, 

denominato “Corte Medea”, rappresentato dall’Amministratore Pro-tempore, al fine di garantire il 

servizio di pubblica illuminazione dell’area pubblica in oggetto; 

 Rilevato che il Comune di Busto Garolfo intende garantire, ai sensi e per gli effetti delle 

rispettive Convenzioni di cui alle sopra menzionate Deliberazioni di Giunta Comunale, al fine di 

assicurare il servizio di pubblica illuminazione nelle sopra menzionate aree; 

 Considerata la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al 

rimborso dei consumi di elettricità come previsto dalle rispettive Convenzioni, per un importo di €. 

1.850,00, per l’anno 2026 e che tale importo trova copertura al capitolo 8254/292 del Bilancio 

gestione dell’esercizio in corso anno 2026, Nuovo Ordinamento U.1.04.02.05.999 Tit. 1 Miss. 10 

Progr.5; 



DETERMINAZIONE N. 132 DEL 11/02/2026 

 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 21 del 22.12.2023; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D . Lgs. n. 267 art. 
163 del 18.08.2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 e s. m. i.; 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19.12.2025 ad oggetto: 

“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028”; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 18.12.2025 ad oggetto: 

“APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DUP 2026-2028”; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2026 con la quale è stato 

approvato il PEG 2026 – Dotazione Finanziaria; 

                                                                
 
 
 
                                                                       D E T E R M I N A 
 

 
1. di assumere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto, l’impegno di spesa di complessive €. 1.850,00 con imputazione al 

cap. 8254/292 nel piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Tit. 1 Miss.10 Progr.5 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza, quale stima per il rimborso di 
energia elettrica per l’illuminazione pubblica presso i seguenti stabili/aree di cui alle rispettive 
Convenzioni in essere, per l’anno 2026; 
- Porticato ad uso Pubblico Condominio sito in Piazza Mercato n. 14; 
- Porticato ad uso Pubblico Condominio sito via A. Manzoni n. 45 denominato “Condominio 

Rosa”;  
- Servizio di Pubblica Illuminazione dell’Area Pubblica sita in via via L. Cadorna n.18 – 

Condominio, denominato “Corte Medea”; 
  

2. di dare atto che si provvederà al rimborso dell’importo della spesa di energia elettrica consumata, 
su documentata richiesta degli amministratori condominiali;  

 
3. di dare atto che il rimborso riferito all’impegno di cui al sub.1 saranno esigibili entro il 31.12.2026 

e che il pagamento avverrà entro trenta giorni dalla data di presentazione della richiesta di 

rimborso al protocollo comunale; 



DETERMINAZIONE N. 132 DEL 11/02/2026 

 

 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 
 

5. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, 
ai sensi dell’articolo 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con 

proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative 
richieste di rimborso del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile 

da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

                                                                                                       

                                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA 

           DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

                 Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2026-02-11T11:38:39+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




